
www.HUNUNPA.cz : Heřmánek pravý

1

15 až 50 cm vysoká, přímá, jednoletá rostlina.

Čeleď:
Asteraceae - hvězdnicovité (složnokvěté)

Popis:
15 až 50 cm vysoká, přímá, jednoletá rostlina, příjemně aromaticky
vonící. Stonek přímý, větvený, lysý. Jemné, střídavé listy jsou 2x nebo 3x
zpeřené, s úzce čárkovitými špičatými úkrojky. Úbory se zlatožlutými
trubkovitými a bílými jazykovitými květy jsou uspořádány do latě.
Důležitým poznávacím znakem je duté květní lůžko, kterým se liší od
velmi podobného heřmánkovce nevonného. Plodem je nažka sotva 1 mm
dlouhá. Kvete v V až X.

Stanoviště:
Podél cest, pole, rumiště, s oblibou na výživných a dusíkatých hlinitých
půdách.

Rozšíření:
V ČR hojně, ale ubývající. Celkově v Evropě, v Asii na východě až po severní Indii, zavlečen byl do
Severní Ameriky a Austrálie. Jako léčivka se pěstuje zejména ve střední a jihovýchodní Evropě, ale
také v severní Africe a Jižní Americe.


